
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 2019 – 2020 
FESTIVAL DE FUTBOL BABY FÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº32 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Diciembre 31 DE 2019 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las 
facultades que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los 
Paisitas, el reglamento y, 

CONSIDERANDO 

a. Que las fechas para la presentación de los documentos de inscripción de los equipos que 
aspiran a ser invitados para la Final Internacional de Festival de Fútbol Babyfútbol Colantal, 
con sus respectivas prorrogas, ha expirado. 

b. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria 
del Festival, el Reglamento y en especial del instructivo publicado en www.lospaisitas.org y 
en www.festivaldefestivales.com  

c. Que, de los 36 equipos masculinos y 20 equipos Femeninos aspirantes, todos cumplieron en el 
tiempo establecido con los requisitos mínimos, de los cuales a continuación detallamos las 
novedades presentadas en cada uno de ellos: 

 
EQUIPOS MASCULINOS 

 

N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. 
San Judas Abajo 

(Suroccidente) 
X  18 3 

PF Ángela Chavez y PS Rafael 

Mendoza no participaron en 

la eliminatoria 

2. 
Imer Rionegro 

(Oriente) 
X  18 6 Ninguna 

3. 
Villa del Lago 

(Centro Oriente) 
X  17 3 

N°3 José Gómez no firmó 

planilla 

4. 
Boca Juniors  

(Valle del Cauca) 
X  18 4 

UT Jhon Caicedo no participó 

en la eliminatoria 

5. 
Indersantander 

(Oriente Colombia) 
X  18 2 Ninguna 

6. Fortaleza CEIF X  18 4 Ninguna 

http://www.lospaisitas.org/
http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

 

(Bogotá) 

7. 
Boston 

(Centro) 
X  18 2 

DEL Héctor Ospina no 

participó en la eliminatoria 

PF Mateo Ramírez no 

participó en la eliminatoria 

PS Gustavo Holguín no firmó 

planilla 

UT Alberto Londoño no firmó 

planilla 

8. 
Municipio de Mosquera 

(Cundinamarca) 
X  18 4 Ninguna 

9. 

Vereda El Campín 

(Repechaje Bogotá – 

Cundinamarca) 

X  18 4 Ninguna 

10. Inder Medellín X  17 3 
N°7 Andrés Agudelo folio 

copia de copia 

11. 
Bitar 

(Norte) 
X  16 3 

N°17 Jorge Pertúz no firmó 

planilla, acudiente no firmó 

formato de cesión de 

derechos de imagen. 

N°18 casilla vacía 

12. 
Juan Pablo II 

(Medellín) 
X  18 5 Ninguna 

13. 
Santa Fe 

(Medellín) 
X  18 5 Ninguna 

14. 
Atlético Nacional 

(Medellín) 
X  18 5 

PF Daniel Vásquez no 

participó en la eliminatoria 

15. 
San Pablo N°2 

(Medellín) 
X  18 4 

UT Juan Esteban Sánchez no 

participó en la eliminatoria 

16. 
Santa Mónica Campo Alegre 

(Medellín) 
X  18 5 Ninguna 

17. 

Vereda El Picacho Sector El Paraíso 

N°1 

(Medellín) 

X  18 2 Ninguna 

18. Belén La Nubia X  16 4 N°12 y N°18 casillas vacías 



                                                                          

 

(Medellín) 

19. 
Fátima 

(Medellín) 
X  18 5 Ninguna 

20. 
Villa del Carmen - Sabaneta 

(Metropolitano) 
X  18 5 Ninguna 

21. 
El Chile – La Estrella 

(Metropolitano) 
X  18 3 

PF Carlos García no firmó 

planilla ni presentó fotografías 

22. 
Buenos Aires Parte Baja – Barbosa 

(Metropolitano) 
X  18 5 Ninguna 

23. 
Envigado F.C. 

(Metropolitano) 
X  18 5 

PS Sandra Barrera no participó 

en la eliminatoria 

24. 
El Equipo del Pueblo 

(Medellín) 
X  18 4 Ninguna 

25. 
Municipio de Caucasia 

(Norte y Bajo Cauca) 
X  18 3 Ninguna 

26. 
Laureles 2 Etapa 2 

(Urabá) 
X  18 2 Ninguna 

27. La Independencia II x  18 5 Ninguna 

28. 

Vereda El Picacho Sector El Paraíso 

N°2 

(Medellín) 

x  18 5 Ninguna 

29. 
Laureles Lorena 

(Medellín) 
X  18 4 

PF Javier Guerra no firmó la 

planilla ni presentó fotografías 

30. 
El Naranjal – Girardota 

(Valle del Aburrá) 
X  18 4 

PF Jhon Murillo no participó 

en la eliminatoria 

31. 
Municipio de Montería 

(Norte) 
X  18 4 Ninguna 

32. 
Municipio de Ciudad Bolívar 

(Suroeste) 
X  17 3 

N°17 casilla vacía 

UT. Luis Jiménez no participó 

en la eliminatoria 

33. 

Corregimiento de San José de 

Urama 

(Occidente) 

X  18 3 
Ninguna  

 

34. ASOBDIM X  17 4 
N°16 Stiwar Aguirre doble 

inscripción (Santa Fe – 



                                                                          

 

Medellín) Este niño no podrá 

ser reemplazado 

35. Municipio de Yondó X  18 5 Ninguna 

36. México X  18 6 Ninguna  

 
 

EQUIPOS FEMENINOS 
 

N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. 
Panorámico – Pasto 

(Suroccidente) 
X  18 6 Ninguna. 

2. 

San José Tercera Etapa – Planeta 

Rica 

(Norte) 

X  16 5 

PS Ever Martínez no certifica 

ser profesional en el área de la 

salud. 

N°17 y N°18 casillas vacías 

3. 
Imder Sampues 

(Norte) 
X  18 4 Ninguna 

4. 
Asunción 

(Bogotá) 
X  18 4 Ninguna 

5. 
Ciudad Modelo - Cali 

(Valle del Cauca) 
X  18 5 Ninguna. 

6. 
Imer Rionegro 

(Eliminatoria) 
X  16 3 N°17 y N°18 Casilla vacía 

7. 
La Floresta 

(Eliminatoria) 
X  17 4 

N°13 Sharol de la Torre no 

participó en la eliminatoria 

UT Hernán Hernández no 

firmó planilla ni presentó 

fotografías 

8. 
Atlético Nacional 

(Eliminatoria) 
X  17 5 

N°18 Casilla vacía 

AT Diego Bedoya no presentó 

fotografías 

9. 
Toscana 

(Eliminatoria) 
X  18 5 Ninguna 



                                                                          

 

10. 
IMRD Chía 

(Cundinamarca) 
X  18 2 

PS Natalia Villamil no firmó 

planilla, no presentó 

fotografías ni formato de hoja 

de vida 

Delegado, Director Técnico y 

Asistente Técnico no 

participaron en la eliminatoria 

11. Inder Medellín X  17 3 
N°17 Valeria Álvarez presentó 

certificado del folio 

12. 
Inder Girardota 

(Eliminatoria) 
X  18 5 Ninguna 

13. 
19 de Abril – Itagüí 

(Eliminatoria) 
X  17 3 

N°16 Michel Gómez no 

presentó fotos 

14. 
Indeportes Boyacá 

(Centro Oriente) 
X  18 3 Ninguna 

15. 
Monteverde – Turbo 

(Eliminatoria Urabá) 
X  17 4 

N°7 Karol Arias no presentó 

documentos 

16. 
Gaitán – Carepa 

(Eliminatoria Urabá) 
X  18 3 Ninguna 

17. 
Imder Necoclí 

(Eliminatoria Urabá) 
X  18 3 Ninguna 

18. 
Municipio de Dosquebradas 

(Zonal Risaralda) 
X  18 6 Ninguna 

19. 
Urbanización San Simón 

(Zonal Tolima) 
X  16 2 

N°5 Ciara Talero folio sin 

autenticar 

N°15 Yuli Bocanegra no 

presentó certificado del folio 

Del José Rodríguez no 

presentó formato de hoja de 

vida 

AT Valdi Palacios no presentó 

formato de hoja de vida 

PS Erika Orozco no presentó 

formato de hoja de vida ni 

certificado que la acredite 



                                                                          

 

como profesional en el área 

de la salud 

UT Johan Reinoso no presentó 

fotos ni formato de hoja de 

vida 

20. 
Molinos Bajos – Floridablanca 

(Zonal Oriente) 
X  16 4 

N°4 Lizeth Tobacio tarjeta de 

identidad en trámite 

N°11 Nicolle Baez registrada 

después de 5 años de nacida 

10 puntos en la clasificación 

del Juego Limpio por la 

extemporaneidad en la 

entrega de los documentos. 
 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Invitar a la Fase Final del Festival de Fútbol Babyfútbol Colanta, la cual se 
desarrollará en la ciudad de Medellín del 4 al 18 de enero a: 
 

EQUIPOS MASCULINOS 
 

N° 

Equipo 
Nombre del Equipo  

Numero de Jugadores que 

quedaron inscritos 

 

Numero de cuerpos 

técnicos que quedaron 

inscritos 

1. 
San Judas Abajo 

(Suroccidente) 
18 3 

2. 
Imer Rionegro 

(Oriente) 
18 6 

3. 
Villa del Lago 

(Centro Oriente) 
17 3 

4. 
Boca Juniors  

(Valle del Cauca) 
18 4 

5. 
Indersantander 

(Oriente Colombia) 
18 2 



                                                                          

 

6. 
Fortaleza CEIF 

(Bogotá) 
18 4 

7. 
Boston 

(Centro) 
18 2 

8. 
Municipio de Mosquera 

(Cundinamarca) 
18 4 

9. 

Vereda El Campín 

(Repechaje Bogotá – 

Cundinamarca) 

18 4 

10. Inder Medellín 17 3 

11. 
Bitar 

(Norte) 
16 3 

12. 
Juan Pablo II 

(Medellín) 
18 5 

13. 
Santa Fe 

(Medellín) 
18 5 

14. 
Atlético Nacional 

(Medellín) 
18 5 

15. 
San Pablo N°2 

(Medellín) 
18 4 

16. 
Santa Mónica Campo Alegre 

(Medellín) 
18 5 

17. 

Vereda El Picacho Sector El Paraíso 

N°1 

(Medellín) 

18 2 

18. 
Belén La Nubia 

(Medellín) 
16 4 

19. 
Fátima 

(Medellín) 
18 5 

20. 
Villa del Carmen - Sabaneta 

(Metropolitano) 
18 5 

21. 
El Chile – La Estrella 

(Metropolitano) 
18 3 

22. 
Buenos Aires Parte Baja – Barbosa 

(Metropolitano) 
18 5 



                                                                          

 

23. 
Envigado F.C. 

(Metropolitano) 
18 5 

24. 
El Equipo del Pueblo 

(Medellín) 
18 4 

25. 
Municipio de Caucasia 

(Norte y Bajo Cauca) 
18 3 

26. 
Laureles 2 Etapa 2 

(Urabá) 
18 2 

27. La Independencia II 18 5 

28. 

Vereda El Picacho Sector El Paraíso 

N°2 

(Medellín) 

18 5 

29. 
Laureles Lorena 

(Medellín) 
18 4 

30. 
El Naranjal – Girardota 

(Valle del Aburrá) 
18 4 

31. 
Municipio de Montería 

(Norte) 
18 4 

32. 
Municipio de Ciudad Bolívar 

(Suroeste) 
17 3 

33. 

Corregimiento de San José de 

Urama 

(Occidente) 

18 3 

34. ASOBDIM 17 4 

35. Municipio de Yondó 18 5 

36. México 18 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          

 

EQUIPOS FEMENINOS 
 

N° 

Equipo 
Nombre del Equipo  

Número de Jugadores que 

quedaron inscritos 

 

Número de cuerpos 

técnicos que quedaron 

inscritos 

1. Panorámico 18 6 

2. 
San José Tercera Etapa 

(Norte) 
16 5 

3. 
Imder Sampues 

(Norte) 
18 4 

4. 
Asunción 

(Bogotá) 
18 4 

5. 
Ciudad Modelo  

(Valle del Cauca) 
18 5 

6. 
Imer Rionegro 

(Eliminatoria) 
16 3 

7. 
La Floresta 

(Eliminatoria) 
17 4 

8. 
Atlético Nacional 

(Eliminatoria) 
17 5 

9. 
Toscana 

(Eliminatoria) 
18 5 

10. 
IMRD Chía 

(Cundinamarca) 
18 2 

11. Inder Medellín 17 3 

12. 
Inder Girardota 

(Eliminatoria) 
18 5 

13. 19 de Abril 17 3 

14. Indeportes Boyacá 18 3 

15. Monteverde 17 4 

16. Gaitán 18 3 

17. Imder Necoclí 18 3 



                                                                          

 

18. Municipio de Dosquebradas 18 6 

19. Urbanización San Simón 16 2 

20. Molinos Bajos 16 4 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Para la entrega de las escarapelas los equipos deberán acreditar su inscripción 
y reclamarlas con la tarjeta de identidad original, las que serán comparadas con los documentos en 
la sede administrativa de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Les recordamos a los equipos que no deben llevar ningún distintivo diferente a 
los logos de la Junta de Acción Comunal o Ente deportivo Municipal, de presentarse algún equipo con 
prendas o pertenencias con imágenes distintas a las permitidas no se autorizará el ingreso al jugador 
o integrante del cuerpo técnico. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La entrega de uniformes será el jueves 3 de enero de 2020 en la cancha Marte 
Nº1 a las 9:00 a.m., la entrega de escarapelas será en orden de llegada el viernes 3 de enero de 4:00 
pm a 6:00 pm en la oficina de la Corporación Deportiva los Paisitas y la reunión informativa será en 
la sala de prensa del Estadio Atanasio Girardot, el viernes 3 de enero a las 7:00 p.m. 
 

ARTÍCULO QUINTA: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la 
cartelera oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 

Comuníquese y Cúmplase 
Dada en Medellín el día 31 de diciembre de 2019 

Fijada en cartelera el 31 de diciembre de 2019 a las 12:00 horas 
 

Firmado,  

 
RAMIRO CARVAJAL YEPES  ROBERTO LÓPEZ VALENCIA  GABRIEL VÁSQUEZ MESA 
Coordinador Comisión   Comisionado    Comisionado 
 
 

ELIZABETH LONDOÑO ARANGO ALEX NILSON MENESES OQUENDO 
Comisionado    Comisionado 

 

 
  
 


